ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ

Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 29» г. Калуги

ПРИКАЗ

01.09.2022                                                                                             №163/03-03
г. Калуга

О мерах по противодействию коррупции
 в образовательной организации
          На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»; Указа Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона „О противодействии коррупции“»; Закона КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ от 27 апреля 2007 года N 305-ОЗ
«О противодействии коррупции в Калужской области (с изменениями на 2 декабря 2021 года) (в ред. Законов Калужской области от 28.05.2009 N 546-ОЗ, от 10.11.2009 N 588-ОЗ, от 24.02.2012 N 259-ОЗ, от 30.09.2013 N 477-ОЗ, от 02.12.2021 N 163-ОЗ);  распоряжения Минобрнауки России от 14.12.2021 № 475-р «Об утверждении программы по антикоррупционному просвещению населения на 2021 — 2024 годы»; приказа  Минпросвещения России от 16.02.2022 № 81 «Об утверждении Плана противодействия коррупции Министерства просвещения Российской Федерации на 2022 — 2024 годы»; устава МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» г. Калуги; в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» г. Калуги
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» г. Калуги председателя первичной профсоюзной организации Кривову Ольгу Сергеевну, учителя начальных классов.

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29»г.Калуги Кривовой О.С. вменить в обязанности:

· разработку плана по противодействию коррупции в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» г. Калуги;

· ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками школы;

· предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность учреждения по противодействию коррупции, в Управление образования г. Калуги.
3. Секретарю учебной части Корыстовй Ю.В.  довести данный приказ до сведения исполнителей.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        О.В. Масленникова

С приказом ознакомлены:

Корыстова Ю.В.

Кривова О. С.